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Oppdrag 339 - del 2 og 3 - svar på oppdrag 

Helsedirektoratet følger i samarbeid med Folkehelseinstituttet, Direktoratet for e-helse og 
Norsk Helsenett SF, opp anbefalingene fra oppdrag 260 gjennom fire deloppdrag i oppdrag 339. 
Her følger svar på deloppdrag 2 og 3. 
 
Deloppdragene 
Del 2, understøtte etablering av skattekontor på alle aktuelle grensestasjoner:  

 understøtte Skatteetatens samarbeid med grensestasjonene for håndtering av 
innreisende som har og/eller skal ha D-nummer. Gjennomføring må avklares i god dialog 
med Skatteetaten.  

 understøtte Skatteetaten og aktuelle kommuner i å utvikle rutiner og løsninger ved 
grensestasjonene slik at tildelte D-nummer enkelt kan brukes for registrering av 
prøvesvar ved testing på grensen og formidling til MSIS, herunder bruk av manuelle 
rutiner som papirutskrift av det nye D-nummeret.  

 i samråd med Skatteetaten utarbeide forslag til finansiering. 
 
Del 3, understøtte etablering av ID-løsning som er avklart i del 1 

 understøtte etablering av, eller sørge for etablering av, ny ID-løsning for innreisende 
som ikke skal ha ordinært D-nummer, ref. utredning i del 1 

 
 
Svar på deloppdrag 2 
Helsedirektoratet har for deloppdrag 2 lagt stor vekt på å understøtte Skatteetatens arbeid for 
å etablere funksjoner for å tildele D-nummer til de som skal passere grensen til Norge og ikke 
har fødselsnummer eller D-nummer fra før. Det vises her til vedlagte notat som viser hvordan 
Skatteetaten ser for seg å gjennomføre "skattekontor på grensen". 
 
Helsedirektoratet legger Skattedirektoratets beregninger til grunn når det gjelder kostnader til 
etablering og drift av "skattekontor på grensen" og ønsker å drøfte inndekningen med Helse- og 
omsorgsdepartementet.  
 
 

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se 
mottakerliste nedenfor. 
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Helsedirektoratet har sammen med Skatteetaten utarbeidet forslag til prosessbeskrivelser og 
rutiner for å tildele D-nummer på grensen og samtidig registrere dette i 
innreiseregistreringssystemet. Dette siste punktet er avhengig av en forskriftsendring og 
arbeidet er påbegynt. 
 
Svar på deloppdrag 3 
Helsedirektoratet har i del 1 av oppdraget kartlagt hvilke muligheter som finnes for raskt å sette 
på plass en tilfredsstillende løsning for å kunne gi ID til personer som passerer grensa til Norge 
og som ikke har fødselsnummer eller D-nummer. 
 
Utvidet bruk av D-nummer og Nasjonalt Felles Hjelpenummer fra PREG pekte seg ut som de to 
eneste akseptable løsningene. 
 
Helsedirektoratet har bistått Skatteetaten med beskrivelser og avklaringer til blant annet 
etatens personvernavklaringer som er nødvendig for å utvide bruken av D-nummer som den 
tredje nasjonale IDen. 
 
Helsedirektoratet har i tillegg startet et arbeid med å ta i bruk Nasjonalt Felles Hjelpenummer 
fra PREG. Helsedirektoratet ønsker at NFH fra PREG skal kunne tas i bruk i løsningen for å 
registrere prøvesvar på hurtigtester så snart som mulig – fortrinnsvis innen to uker fra nå. 
Helsedirektoratet vil deretter ta initiativ for så rask utbredelse som mulig til andre aktører, 
eksempelvis de mest aktuelle EPJ-leverandørene. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Helen Brandstorp e.f. 
direktør 

Arve Paulsen 
prosjektleder 
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